
REGISTRO GENERALE N. 314 del 25/10/2022 

 

COMUNE DI DISO 
Provincia di Lecce 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 314 del 25/10/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 93 del 25/10/2022 

PROPOSTA N. 426 del 25/10/2022 

 
OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE 2022. LIQUIDAZIONE FATTURA PER SERVIZI PER SEGGI 

ELETTORALI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 24/02/2022, con il quale il sottoscritto, Dott. Antonio Walter 

Merico, è stato nominato quale Responsabile Settore 1° - Amministrazione Generale; 

CONSIDERATO: 

a) di essere legittimato a emanare l’atto, giusto decreto di assegnazione della responsabilità su 

citato; 

b) di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

c) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al 

destinatario dell’atto; 

d) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

e) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari; 

f) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 20.07.2022 di approvazione del bilancio 

di previsione finanziario triennio 2022/2024; 

PREMESSO che con il D.P.R. del 21 luglio 2022, pubblicati in G.U.R.I. n. 169 del 21 luglio 

2022, sono state indette per domenica 25 settembre 2022 dalle ore 07.00 alle ore 23.00 le Elezioni 

Politiche, e sono stati convocati per la stessa data i comizi elettorali;  

 

DATO ATTO che con determinazione n. R.G. 255 del 01.09.2022 si è stabilito, tra le altre, di: 

 

− di procedere all’affidamento diretto del servizio relativo alle attività di montaggio e 

smontaggio dei seggi elettorali nelle sedi di Diso e Marittima (plesso scolastico Giovanni 

XXIII sita in via Turati n. 8 in Diso e sede del Centro diurno minori ed anziani in Marittima 

via Gorizia n. 125), sanificazione e pulizia di detti seggi prima e dopo, montaggio e 

smontaggio bacheche elettorali per affissioni manifesti candidati, montaggio e smontaggio 

palchi per comizi elettorali, alla “Salento Alimentari e Servizi S.r.l.”, P.IVA: 03935320758, 

con sede in Spongano (Le), alla Via Montegrappa snc, come da preventivo in atti 

dell’importo complessivo omnicomprensivo di euro 3.660,00, IVA inclusa (Euro 3.000,00 + 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 314 del 25/10/2022 

Euro 660,00 per IVA al 22%);  

− di dare atto che la spesa complessiva occorrente, quantificata in euro 3.660,00, trova 

imputazione al cap. 277 – del bilancio di previsione 2022 – 2024, annualità 2022; 

− di dare atto, altresì, che, in ottemperanza alla normativa in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari, è stato regolarmente acquisito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

Lavori, Servizi e Forniture il seguente Codice Identificativo Generale (CIG): Z6B379AF60; 

 

VISTA la fattura n. 146/2022/PA ns. prot. 11183 del 18.10.2022 della ditta “Salento Alimentari & 

Servizi S.r.l.”, P.IVA: 03935320758 - con sede in via Montegrappa, snc, Spongano (LE), con la 

quale viene richiesto il pagamento per la prestazione di cui trattasi per l’importo pari a € 3.000,00 

oltre iva 22% pari a € 660,00 per un importo complessi pari a € 3.660,00; 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di tale fattura; 

 

PRESO ATTO che la ditta “Salento Alimentari & Servizi S.r.l.”, P.IVA: 03935320758, con sede 

in via Montegrappa, snc, Spongano (LE), è in regola con gli obblighi contributivi così come si 

evince da DURC on line prot. INPS_32643832 del 12.09.2022, con scadenza al 10.01.2023; 

 

VISTI: 

-la Legge n. 241/1990; 

-il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTI: 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

ESEGUITO con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente 

atto avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali, e regolamentari generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell’atto. 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI PROCEDERE alla liquidazione della fattura n. 146/2022/PA della ditta “Salento 

Alimentari & Servizi S.r.l.”, P.IVA: 03935320758 - con sede in via Montegrappa, snc, 

Spongano (LE), per l’importo pari a € 3.000,00 oltre iva 22% pari a € 660,00 per un importo 

complessi pari a € 3.660,00 per il servizio relativo alle attività di montaggio e smontaggio dei 

seggi elettorali nelle sedi di Diso e Marittima (plesso scolastico Giovanni XXIII sita in via 

Turati n. 8 in Diso e sede del Centro diurno minori ed anziani in Marittima via Gorizia n. 125), 

sanificazione e pulizia di detti seggi prima e dopo e smontaggio bacheche elettorali per 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 314 del 25/10/2022 

affissioni manifesti candidati, montaggio e smontaggio palchi per comizi elettorali; 

 

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva occorrente, quantificata in euro 3.660,00, trova 

imputazione al cap. 272 e 277 – del bilancio di previsione 2022 – 2024, annualità 2022; 

 

4. DI INCARICARE l’Ufficio di Ragioneria di emettere apposito mandato di pagamento in 

favore della SALENTO Alimentari & Servizi s.r.l. con sede a Spongano (Le) in via 

Montegrappa snc (Partita IVA: 03935320758) per la somma indicata; 

 

5. DI PRENDERE ATTO che si è provveduto ad acquisire il seguente Codice Identificativo di 

Gara Smart C.I.G.: Z6B379AF60 necessario per gli adempimenti relativi ai flussi finanziari a 

seguito delle liquidazioni delle fatture di competenza; 

 

6. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis del D. Lgs n. 267/2000 come 

introdotto dall’art. 3, comma 1, della legge n. 212/2012; 

 

7. DI DARE ATTO che il Codice Univoco di Fatturazione elettronica del Comune di Diso è il 

seguente: UFWWGR 

 

8. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente nel rispetto della vigente normativa 

sulla trasparenza. 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 426 del 25/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   MERICO ANTONIO WALTER in data 

25/10/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 426 del 25/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  CERFEDA ANGELO il 25/10/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 609 

Il 25/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 314 del 25/10/2022 con oggetto: 

ELEZIONI POLITICHE 2022. LIQUIDAZIONE FATTURA PER SERVIZI PER SEGGI 

ELETTORALI. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 314 del 25/10/2022 

Nota di pubblicazione firmata da  MERICO ANTONIO WALTER il 25/10/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


